ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG BÌNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 828/QĐ-UBND
	Quảng Bình, ngày 15  tháng 3 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

V/v phân bổ gạo hỗ trợ học sinh học kỳ II năm học 2016-2017 theo

Nghị định 116/2016/NĐ-CP ngày 18/07/2016 của Thủ tướng Chính phủ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;

Căn cứ Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/07/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc Quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn;

Căn cứ Quyết định số 82/QĐ- TCDT ngày 23/02/2017 của Tổng cục trưởng Tổng cục Dự trữ Nhà nước  về việc xuất gạo dự trữ quốc gia hỗ trợ học sinh học kỳ II năm học 2016-2017;

Căn cứ Công văn số 159/CDTBTT-KH&QLHDT ngày 24/02/2017 của Cục Dự trữ Nhà nước khu vực Bình Trị Thiên về việc xuất gạo hỗ trợ học sinh học kì II năm học 2016-2017;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 363/SGDĐT-KHTC ngày 02/3/2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ gạo hỗ trợ học sinh học kỳ II năm học 2016-2017 theo Nghị định 116/2016/NĐ-CP của Thủ tướng Chính phủ, với số lượng: 399.810 kg (có danh sách đính kèm).

Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Cục Dự trữ Nhà nước khu vực Bình Trị Thiên hướng dẫn và giám sát việc cấp phát gạo tại UBND các huyện, thị xã có học sinh được hỗ trợ gạo; tổng hợp, báo cáo kết quả về UBND tỉnh để báo cáo Bộ Tài chính.

Giao UBND các huyện, thị xã tổ chức tiếp nhận gạo hỗ trợ cho các trường trên địa bàn huyện (bao gồm cả trường THPT); vận chuyển và cấp phát đến từng điểm trường có học sinh được hỗ trợ gạo và hướng dẫn các trường học cấp phát đúng đối tượng.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch UBND các huyện: Minh Hóa, Bố Trạch, Quảng Ninh, Lệ Thủy, Quảng Trạch, Tuyên Hóa, thị xã Ba Đồn và Thủ trưởng các ban, ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Cục Dự trữ Nhà nước KV BTT:
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh

- Lưu: VT, VX, KTTH.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Trần Tiến Dũng

PAGE
1